ỦY BAN NHÂN DÂN
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH BÌNH PHƯỚC

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

   -------------------

Số: 30/2000/QĐ-UB

Bình Phước, ngày 29 tháng 03 năm 2000

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

V/v Thành lập Đoàn Thanh tra thực hiện Luật Đất đai trên địa bàn Tỉnh Bình Phước năm 2000

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

· Căn cứ luật tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/06/1994;

· Căn cứ chỉ thị số 247/TTg ngày 28/04/1995 của Thủ tướng Chính phủ về việc khắc phục tình trạng giảm sút diện tích đất trồng lúa nước và đất nông nghiệp có giá trị cao do việc quỹ đất vào mục đích khác;

· Căn cứ chỉ thị số 245/TTg ngày 22/04/1996 của Thủ tướng Chính phủ về tổ chức thực hiện một số việc cấp bách trong quản lý và sử dụng đất của các tổ chức trong nước được Nhà nước giao đất, cho thuê đất;

· Căn cứ kế hoạch hoạt động của Đoàn thanh tra năm 2000 tại Báo cáo số 02/BC-TTr ngày 17/01/2000 và ý kiến kết luận của UBND Tỉnh tại thông báo số 11/TB-UB ngày 28/01/1999 về kế hoạch thực hiện năm 2000 của Đoàn Thanh tra;

· Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Tỉnh và Giám đốc Sở Địa chính.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Nay thành lập Đoàn Thanh tra việc thực hiện Luật Đất đai trong năm ở Tỉnh gồm:

1. Ông Ngô Tấn Lực – Phó Chánh Thanh tra Tỉnh : Trưởng đoàn.

2. Ông Huỳnh Viết Thắng – Chánh Thanh tra Sở Địa chính : Phó đoàn.

3. Ông Vương Văn Thìn – Chánh Thanh tra Sở NN và PTNT Tỉnh : Phó đoàn.

4. Ông Trịnh Văn Huy - Trưởng phòng VBPQ Sở Tư pháp : Thành viên.

5. Ông Lê Ngọc Cần – Cán bộ Cục Thuế Tỉnh : Thành viên.

6. Ông Đỗ Xuân Hùng – Cán bộ Thanh tra: Thành viên.

Điều 2: - Đoàn Thanh tra có nhiệm vụ Thanh tra những địa bàn, khu vực trọng điểm có nhiều phức tạp theo nội dung Chỉ thị 247/TTg ngày 28/04/1995, Chỉ thị 245/TTg ngày 22/04/1996 của Thủ tướng Chính phủ và các chỉ đạo của TW, của Tỉnh về đất đai có liên quan.

- Các tổ chức, đơn vị, cá nhân hiện đang sử dụng đất có trách nhiệm cung cấp hồ sơ, chứng từ theo yêu cầu của Đoàn Thanh tra.

· Thời gian và quyền hạn áp dụng theo Pháp lệnh Thanh tra ngày 01/04/1990 do Hội đồng Nhà nước ban hành.

Điều 3: Kinh phí hoạt động cho Đòan Thanh tra, do Thanh tra tỉnh lập dự trù bổ sung và kinh phí hoạt động của Thanh tra hằng năm. Các thành viên của Đoàn Thanh tra được bồi dưỡng them 5.000 đ/ngày theo ngày công thực tế. Sở Tài chính - Vật giá giải quyết theo quy định hiện hành.

Điều 5: Ông (Bà) Chánh Văn phòng UBND Tỉnh, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành có lien quan. Chủ tịch UBND các huyện, Thị xã, xã, phường, Thị trấn và các ông (bà) có tên trên chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký.

     Quyết định này thay thế Quyết định số 47/QĐ-UB ngày 16/03/1999 của UBND Tỉnh Bình Phước.
          TM.UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

    NGUYỄN HUY PHONG